
 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI 

UFFICIO GESTIONE CDS PSICOLOGIA, AGRARIA, VETERINARIA 

Piazza Aldo Moro 90  |  47521 Cesena  |  Italia  |  Tel. + 39 0547 339862  |  email campuscesena.didattica.psi@unibo.it 

Responsabile del procedimento: Stefania Spada  |  email stefania.spada@unibo.it 
pag.1 

Oggetto: nomina della commissione di valutazione per l’attribuzione di contratti di insegnamento e di 

moduli didattici per i corsi di studio del Dipartimento di Psicologia «Renzo Canestrari» per l’Anno 

Accademico 2024/2025. 

IL DIRIGENTE 

VISTI - il D.Lgs. n. 165/2001, ss.mm.ii.; 

- il D.M. n. 270/2004; 

- il D.M. 8 luglio 2008 - Decreto Ministeriale da adottare ai sensi dell'art. 1, comma 10, della 

legge n. 230/2005; 

- l’art. 23, co. 2, della L. 240/2010; 

ESAMINATE - le linee di indirizzo per la programmazione didattica dell’Anno Accademico 2024/2025, 

approvate con deliberazione del Consiglio di amministrazione del 31 ottobre 2023, punto 5.01 

in trattazione all’ordine del giorno della seduta, ss.mm.ii. che prevedono il ricorso allo 

strumento del contratto a titolo oneroso solo a seguito di verifica dell’impossibilità di coprire 

l’attività didattica con docenti di ruolo o con ricercatori dell’Ateneo; 

RICHIAMATI - lo Statuto dell’Università approvato con Decreto Rettorale n. 1203 del 13 dicembre 2011, e 

modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale n. 236 del 20 febbraio 2024; 

- il Regolamento Didattico di Ateneo redatto ai sensi della Legge n. 240/2010 e dello Statuto di 

Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 1230/2011, ss.mm.ii. adeguato da ultimo al 

Decreto ministeriale n. 96 del 06 giugno 2023 con D.R. n. 1688/2023; 

- il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento e di tutorato, emanato 

Decreto Rettorale n. 418/2011, ss.mm.ii; 

- il Regolamento per la Disciplina degli incarichi extraistituzionali del personale dirigente, 

tecnico amministrativo, CEL e Lettore a contratto dell’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 

n. 1564/2023 dell’8 novembre 2023; 

- il Regolamento di Ateneo in materia di corsi di dottorato emanato con D.R. n. 1468 del 5 

dicembre 2016, ss.mm.ii; 

- il Regolamento per gli assegni di ricerca di cui alla Legge n. 240/2010 emanato con D.R. n. 

416/2011; 

- la Disposizione del Direttore Generale, prot. n. 304643 dell’11/11/2022, relativa alla 

riorganizzazione dell’Amministrazione generale e la D.D. del Direttore Generale rep. n. 

8069/2023, prot. n. 389745 del 15/12/2022 che conferisce l’incarico di funzione dirigenziale 

a Leonardo Piano in qualità di Dirigente dell’Area di Campus di Cesena-ACCE dall’1.1.2023 al 

31.12.2025; 

- la Disposizione del Dirigente dell’Area di Campus di Cesena, rep. n. 8/2023, prot. n. 210 del 

02/01/2023, relativa alla riorganizzazione dell’Area di Campus di Cesena-ACCE; 

- la delibera del Consiglio del Dipartimento di Psicologia «Renzo Canestrari» del 31/05/2024 con 

la quale è stato disposto il ricorso alla stipula di contratti onerosi, previo espletamento di 

procedure che assicurino la valutazione comparativa dei candidati e la pubblicità degli atti per 

l’affidamento di insegnamenti e di moduli didattici; 

- il bando di selezione per l’attribuzione dei contratti d’insegnamento e moduli didattici. rep. n. 

3453/2024, prot. n. 157748 del 06/06/2024 

DISPONE 

  



 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI 

UFFICIO GESTIONE CDS PSICOLOGIA, AGRARIA, VETERINARIA 

Piazza Aldo Moro 90  |  47521 Cesena  |  Italia  |  Tel. + 39 0547 339862  |  email campuscesena.didattica.psi@unibo.it 

Responsabile del procedimento: Stefania Spada  |  email stefania.spada@unibo.it 
pag.2 

 

Art. 1. Commissione valutatrice. 

di nominare la seguente Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande di partecipazione al bando 

per l’attribuzione di contratti di insegnamento e moduli didattici per l’Anno Accademico 2024/2025 dei corsi 

di studio afferenti al Dipartimento di Psicologia «Renzo Canestrari»: 

Prof.ssa Cinzia Albanesi; Prof. Rabih Chattat; Prof.ssa Elvira Cicognani; Prof. Marco Costa; Prof. Vincenzo 

Romei; Prof. Carlo Tomasetto. Supplenti: Prof.ssa Rita Chiesa, Prof.ssa Monica Rubini. 

 

 

 

Il Dirigente 

Dott. Leonardo Piano 

(documento firmato digitalmente) 


		2024-06-18T16:06:12+0000
	Leonardo Piano




